+55 (61) 3248.1721
faleconosco@anup.org.br
anup.org.br

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar
Edifício Via Universitas – Asa Norte
CEP. 70770-524 – Brasília – DF

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

PORTARIA DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º
do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 1.227 - NOMEAR

LUIS RICARDO SOUSA GUTERRES, para exercer o cargo de
Diretor de Ações Educacionais do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE, código CCE 1.15.

RUI COSTA DOS SANTOS

 (Publicado em: 20/10/2025 | Edição: 200 | Seção: 2 | Página: 1)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.